
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 

1. Půjčitel: 
 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Brno, Řečkovice, Karásek 1767/1, PSČ: 621 00 
IČ: 63471507, DIČ: CZ63471507 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx přičemž 
kopie plné moci tvoří přílohu této smlouvy  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „půjčitel“) 

 
a 

 
2. Vypůjčitel: 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, PSČ: 674 01 
IČ: 00839396, DIČ sk. plátce DPH: CZ00839396 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou 
dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

t a k t o :  
 

I. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem 1 ks přístroje MALDI Biotyper systém, výrobní číslo 269944.00062, 
který obsahuje:  

MicroflexTM LT MALDI- MS System (MALDI spektrometr) s kompletním počítačovým příslušenství 
přístroje, se softwarovým vybavením (MBT Compass Software + MBT Explorer Module + MBT 
Compass Library), s příslušenstvím potřebným pro preanalytickou fázi a vlastní identifikaci vzoru, 
s UPS záložním zdrojem  

 (dále jen „předmět výpůjčky“).  

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně za 
podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit 
půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby.  

 

II. 

Doba výpůjčky 

1. K předání a převzetí předmětu výpůjčky dojde v místě sídla vypůjčitele, uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude pořízen zápis potvrzený pověřenými osobami obou 
smluvních stran. Dodání předmětu výpůjčky do místa předání provede na své náklady půjčitel.  

2. V případě vrácení předmětu výpůjčky dojde k vrácení ve stejném místě, jako v předchozím 
odstavci. Vypůjčitel je povinen alespoň 10 pracovních dnů předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že 
předmět výpůjčky vrátí a v jaké denní době. Předmět výpůjčky musí být půjčiteli vrácen ve stavu, 
v jakém byl vypůjčitelem převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vrácení předmětu 
výpůjčky bude pořízen zápis potvrzený pověřenými osobami obou smluvních stran.  

3. Doba výpůjčky se sjednává na dobu do ukončení výběrového řízení formou veřejné zakázky, 
nejdéle však do 2 (dvou) let od účinnosti smlouvy nebo dosažení finančního objemu služeb dle 
článku III. ve výši 2 miliony Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.  

4. K předání a převzetí předmětu výpůjčky vč. jeho instalace dojde nejpozději do 30 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy. Pravidlo uvedené v předešlé větě se nepoužije, pokud je předmět výpůjčky 
ke dni uzavření smlouvy instalován u vypůjčitele. 

 

III. 

Platební podmínky 

  

1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit na předmětu výpůjčky provedení minimálně 7 500 testů za 6 
kalendářních měsíců v ceně dle odstavce 5 tohoto článku. Vypůjčitel je povinen vždy k poslednímu 
dni kalendářního měsíce zaznamenat počet provedených testů na předmětu výpůjčky za uplynulý 
měsíc a během prvních 3 pracovních dnů v měsíci následujícím sdělit tento počet provedených 
testů písemně půjčiteli (písemná forma je zachována v případě zaslání elektronickou poštou). 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den kalendářního měsíce, ve kterém 
byly testy prováděny. Faktura bude půjčitelem vystavena vždy do 3 dne měsíce následujícího po 
sledovaném období, a to na základě vypůjčitelem dodaných počtů testů za sledované období.  DPH 
bude k ceně testu připočítána ve výši, která bude platná v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Vypůjčitel je povinen zaplatit cenu uvedenou v tomto odstavci na základě faktury vystavené 
půjčitelem, která bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu se splatností 21 dnů ode 
dne vystavení.  

2. Reagencie # 8290200 IVD MALDI alpha-Cyano-4-hydroxycinnamic acid, portioned a #8290190  IVD 
Bruker Bacterial Standard, 5 tubes jsou součástí ceny reportovaného testu a budou dodávány 
zdarma. Ostatní chemikálie a spotřební materiál jako například špičky, zkumavky, ubrousky nejsou 
součástí ceny za provedený test a jejich cena se bude řídit aktuálně platným ceníkem půjčitele. 
Seznam a ceník pro rok 2024 tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

3. Vypůjčitel se zavazuje zajistit provedení minimálně 7 500 testů za 6 kalendářních měsíců. Pokud 
bude počet provedených testů za kontrolované období 6 kalendářních měsíců nižší než sjednané 
množství v tomto ustanovení smlouvy, pak rozdíl mezi množstvím sjednaným v čl. III. odst. 1 
smlouvy (tj. 7500) a množstvím skutečně provedených testů na předmětu výpůjčky bude 
doúčtován fakturou vystavenou půjčitelem, která bude obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu se splatností 21 dnů od data vystavení.  

4. Smluvní strany se dohodly, že po uplynutí doby výpůjčky uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy a  

      zároveň uhrazení všech závazků vypůjčitele plynoucích z této smlouvy bude předmět výpůjčky 
      vrácen půjčiteli.  

5. Půjčitel bude účtovat vypůjčiteli průběžně testy za cenu xxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH.  

 

 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

IV.  

Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému 
užívání. 

2. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu 
výpůjčky a požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu.  

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně (tzn. v období 2 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců neprovede na předmětu výpůjčky žádný test) nebo jestliže ho užívá 
v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před 
skončením stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět 
výpůjčky nejpozději do pěti pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení písemně vyzván. 
V dané souvislosti platí článek II. odst. 2 této smlouvy. 

4. Půjčitel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy počínaje dnem předání předmětu výpůjčky a 
podpisem předávacího protokolu zajistí servis předmětu výpůjčky na své náklady. Reakční doba je 
do 24 hodin od řádného nahlášení závady, v případě vzdáleného připojení (systém WebEx) do 
6 hodin od nahlášení závady. Odstranění závady je dodavatel povinen provést bez zbytečného 
odkladu v co nejkratší množné lhůtě odpovídající charakteru závady. 

5. Ustanovení odstavce 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel porušením 
svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady na opravu 
předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

6. V případě, že je zdravotnický prostředek, který je předmětem této smlouvy, zapojen do počítačové 
sítě, je půjčitel povinen respektovat bezpečnostní politiky vypůjčitele zavedené v rámci jeho 
systému řízení bezpečnosti informací včetně jejich následných změn, a to po celou dobu účinnosti 
smlouvy. Aktuálně platné politiky budou sděleny půjčiteli v termínu instalace zařízení, případné 
následné změny politik, vyžadované vypůjčitelem, pak vždy min. 1 měsíc před datem jejich 
účinnosti.  
• Průběžně během celé doby účinnosti této smlouvy je půjčitel povinen identifikovat a řešit 
kybernetické bezpečnostní zranitelnosti související s dodaným zařízením, softwary a službami.  
• Půjčitel se zavazuje neprodleně reagovat na kybernetické bezpečnostní zranitelnosti, které mu 
budou oznámeny ze strany vypůjčitele a zajistit nezbytnou součinnost.  

 

V. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 
předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem 
přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před 
ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

3. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 
třetí osobě, vyjma pracoviště uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Porušení tohoto zákazu 
zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby 
výpůjčky. V dané souvislosti platí článek II. odst. 2 této smlouvy. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje, nejpozději 
však do konce stanovené doby výpůjčky.  

5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem 
přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným 
způsobem a za účelem provedení servisu (po dobu jednoho roku počínaje dnem předání předmětu 
výpůjčky). 



Stránka 4 z 5 

 

6. Vypůjčitel není oprávněn přemístit předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou 
výpovědí kterékoli smluvní strany i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 
plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými chronologicky 
číslovanými dodatky vzájemně odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Veškeré dodatky a 
přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, 
jejímu obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. 
Dále výslovně prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají ani v tísni, ani neshledávají, že by tato 
smlouva obsahovala jakékoli nápadně nevýhodné podmínky.  

4. Osoby uzavírající tuto smlouvu za půjčitele a vypůjčitele výslovně podpisem této smlouvy vědomy 
si právních důsledků případného nepravdivého prohlášení prohlašují, že jsou oprávněny tuto 
smlouvu tak, jak je sepsána a způsobem, jak tak učinily, tuto takto uzavřít.  

5. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran 
občanský zákoník, v platném znění. 

6. Smluvní strany se budou snažit především o smírné řešení vzniklých sporů. Pro případ soudních 
sporů sjednávají smluvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu v Brně.  

7. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž všechny mají platnost originálu, každá ze 
stran této smlouvy obdrží po jednom. 

8. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí vypůjčitel. 

 
 
V Brně dne ……………………… 

 

V Třebíči dne ……………………… 

 

Za půjčitele:  Za vypůjčitele: 

  

  

20. 3. 2024 20. 3. 2024 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na základě plné moci 

Ing. Eva Tomášová 

ředitelka 

  

 

 

           20. 3. 2024 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na základě plné moci 
 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1. 
 

Seznam a ceník spotřebního materiálu pro MALDI Biotyper   
Ceny platné od 1. 1. 2024 

 
 
 

 

Produktové 
číslo 

Název 
Velikost 
balení 

Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
vč. DPH 

Pozn. 

8290190 IVD Bruker Bacterial Standard, 5 tubes 5 tubiček X X 
Zdarma v rámci 

reagenčního 
leasingu 

8290200 IVD MALDI alpha-Cyano-4-hydroxycinnamic acid, portioned 
10 tubiček 

(2.5mg) 
X X 

Zdarma v rámci 
reagenčního 

leasingu 

14793-0250 Formic acid, 98+%, pure, 250 ml 250 ml X X  

34967-1l Acetonitrile, LC-MS CHROMASOLV, 99,9% 1 l X X  

293812500 Trifluoroacetic acid, ReagentPlus, 99% 100 ml X X  

34863-2.5L 2-Propanol CHROMASOLV, for HPLC, 99.9% 2,5 l X X  

39253 - 1L Water, LC-MS CHROMASOLV 1 l X X  

06-360-2008 Pipette tips PP, premium surface, 0,1-10µl, short 1 000 ks X X  

06-365-2008 Pipette tips PP, premium surface, 0-200µl,  1 000 ks X X  

06-368-2008 Pipette tips PP, premium surface, 100-1.000µl 500 ks X X  

7558(=7216) KimWipes EX=LAB Wipes  1 balení X X  

0030 123.328 Eppendorf Safe-Lock microtubes, PCR clean, capacity 1.5 ml 1 000 ks X X  

8280800 MSP 96 target polished steel BC 1 ks X   

1839298 IVD MBT Biotarget 96 pozic 20 ks X X  

8268711 BioTarget (1 destička obsahuje 48 pozic / terčíků) 25 ks X X  

8270006 Transportní boxy pro BioTarget destičky 10 ks X X  

8267615 MSP adaptér pro MALDI BioTarget 1 ks X X  

1834338 MALDI Sepsityper IVD kit  50 testů X X  

1848467 MBT Star-Carba IVD kit  20 testů X X  

8255350 MALDI aplikátor kolonií 200 ks X X  

R954971 Rotační míchačka zkumavek SB2 1 ks X X  

R955271 Držák na zkumavky 9 až 20 mm pro SB2/3 1 ks x x 
 



PLNÁ MOC

BioVendor - Laboratorní medicína a.s., se sídlem Brno, Karásek 1767/1, PSČ 621 00, IČ: 634 71 507, Zapsaná
V Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B, vložka 3917, jejímž jménem jedná
Ing. Eliška Bláhová, člen představenstva, a Ing. Tomáš Klápště, člen představenstva

(dále jen „Zmocnitel“),

tímto Zmocňuje

a

(dále jen „Zmocněnci“),

aby Za Zmocnitele jeho jménem jednali v dále uvedeném rozsahu.

Zmocněnci jsou oprávněni za Zmocnitele jeho jménem činit veškerá právní jednání v Záležitostech Souvisejících
S běžným provozem Zmocnitele a týkajících se Zejména níže uvedených typů obchodních případů:

- kupní smlouvy - prodej přístrojového vybavení
- kupní smlouvy na opakující se plnění ~ dodávky Zboží, reagencií, spotřebního materiálu a podobně
- smlouvy o Výpůjčce ~ výpůjčky přístrojového vybavení
- servisní Smlouvy - servis přístrojů
- smlouvy o nájmu movité věci- nájem přístrojového vybavení

Zmocnitel dále Zınocňuje Zmocněnce k činění jakýchkoli dalších úkonů a právních jednání, nezbytných pro výše
uvedený účel, a to i kdyby k těmto úkonům bylo dle právních předpisů zapotřebí Zvláštní plné moci.

Zmocněncí jsou ve výše uvedených Záležitostech oprávněni přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a
žádosti.

Zmocněnci se Za Zmocnitele podepisují tak, Že k Označení obchodní firmy Zmocnitele připojí Svůj podpis a text:
„na Základě plné moci“ (není-li tento text u místa určeného k podpisu již předtištěn).

Tato plná moc je udělena na dobu do 31.10.2025

V Praze dne ÁLÍ/O' 9 071 g

Za Zmocnitele:

Ing. Eliška Bláhová Ing. Tomáš lápště
člen představenstva člen představenstva
BioVendor - Laboratorní medicína a.S. BioVendor - Laboratorní medicína a.S.

Zmocnění v rozsahu dle této plné moci přijímám.

Zm něnci:

lı\
\.

\\V



Ověření- legalizace
Ověřuji, že pod pořadovým Číslem 111|WHQZ tuto listinupřede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená Osoba,jejíž totožnost byla prokázána:
Eliška Bláhová,

Praha, dne 24.10.2023

z :Ĺ ł ˇ Š. ,Q _? _
i

Ověření- les; alizace
Ověřuji, že po? pořadovým Číslem 111K6H|V tuto listinupřede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba,jejíž totožnost byla prokázána:
ing. Tomáš Kjápště,

.
Praha 1, dnšı 25.10.2023 3 - "' ,š

I C5
,š 2l if" ˇ` _ x` '_ \

/
QW ` S NG ;\

, .143, .

N
.,

ıi
\ˇ<: \`›_›_.„.

, ..k vi),
\\

U

_ Q/
/,



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - na žádost

Dokument 160710145-209671-231102162750.pdf Vznikl převedenim listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 160710145-
209671-231102162750. Vzniklý dokument obsahem Odpovídá Vstupnimu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

KonverZi provedl subjekt: Česká pošta, S.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Brno 12

Datum Výhotovení: 02.11.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Poznámka: |

Konverzi' dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů Obsazˇenýclı v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci' doložek
na adrese littps://Www.czeı:lıp0int.cZ/Overovacjdolozky. II L

160710145-209671-231102162750


